

### موازنه سیاسی و نظامی به نفع دولت سوریه است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: موازنه سیاسی و نظامی در این مدت به نفع دولت سوریه بوده است. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی، در حاشیه دیدار پرفسور وانگ زان، آکادمی علوم اجتماعی چین در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب دریلان ششمخانی به عنوان هماهنگ‌کننده عالی در امور نظامی میان ۳ کشور ایران، سوریه و روسیه، گفت: هر سه کشور ایران، سوریه و روسیه با یک هدف مشترک در کنار هم هستند و علیه تروریسم که آفت امنیت منطقه است مبارزه می‌کنند و از اتحاد نظر و عمل در این سال‌ها و ماه‌ها نتیجه گرفته‌اند. وی با بیان اینکه پیروزی از آن دولت و ملت سوریه است، گفت: با توجه به مشروعیت دولت سوریه و مظلومیت مردم این کشور لازم است به آنها کمک کنیم. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دیدار خود با وزیر خارجه چین اظهار کرد: در دیداری که داشتیم به این توافق رسیدیم که حجم مبادلات ۲ کشور می‌تواند از ۵۰ میلیارد دلار به ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. ولایتی با اشاره به اینکه از دیدگاه چین، ایران مهم‌ترین کشور منطقه است، گفت: ایران به عنوان حلقه استراتژیک جهت ارتباط چین با غرب آسیا و اروپا می‌تواند ایفای نقش کند. ایران اغلب رابط مهم در شکل‌گیری جاده ابریشم و بازسازی آن در قرن بیست‌ویکم است. ■ ■ ■

### ترور بیولوژیکی نادر طالب‌زاده

نادر طالب‌زاده، مجری و مستندساز تلویزیون از ترور بیولوژیکی‌اش در یکی از کشورهای عربی خیر داد. وی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به سؤالی درباره ترور بیولوژیکی‌اش گفت: یک سنال و نیم پیش به همراه گروهی از لبنان برای راهپیمایی اربعین به عراق رفتم. در هتل نجف چمدان من از میان صدها چمدان برداشتنند و ۵ الی ۶ روز بعد در کربلا نصف شب تحویل دادند. لپ‌تاپ من از خالی و بررسی‌های کامل را انجام داده بودند. از همان روز که چمدان را تحویل گرفتم حالم بد شد اما متوجه این ماجرا نبودم. وی افزود: ساعت ۳ نیمه شب ۲ مامور از حراست یکی از حرم‌ها، آدرس مکانی را دادند که بروم و از آنجا چمدانم را تحویل بگیرم. من هم اصلا فکر نمی‌کردم چمدانم چیزی شده باشد یا آن آلوده کرده باشند. لپ‌تاپم را به سپاه دادم و گفتند دیگر به آن دست نزن. این مستندساز درباره محتویات لپ‌تاپش گفت: در داخل لپ‌تاپ لیست میهمان‌های افق نو بود. کنفرانسی که یک سال و نیم پیش در تهران برگزار شد و انجمن «ADI» آمریکا با آن مخالفت می‌کرد که متخصصان و متفکران‌شان به ایران نیایند و صحبت نکنند. درست بعد از آن بود که این اتفاقات افتاد اما فکر می‌کردم آنها محتویات لپ‌تاپ را می‌خوانند و گمان نمی‌کردم با خود کاری داشته باشند. از همان روز به بعد سرافراشته‌ خونی داشتم. طالب‌زاده ادامه داد: دکتر علی کریمی، متخصص بیوتروریسم من را به این مسائل آگاه کرد که چه اتفاقی افتاده است. ■ ■ ■

### بحران سوریه در آینده نزدیک به پایان می‌رسد

رئیس کمیته دفاعی مجلس نهم گفت: برگزاری نشست مشترک وزرای دفاع ایران، سوریه و روسیه زمینه را برای حل بحران این کشور در آینده نزدیک فراهم خواهد کرد. اسماعیل کوثری در گفت‌وگو با میزان اظهار داشت: به طور معمول و طبق قواعد بین‌المللی، کشورها معمولاً در موضوعاتی از جمله مبارزه با تروریسم نقاط مشترکی با هم دارند که در این راستا برگزاری نشست سه‌جانبه وزرای دفاع ایران، سوریه و روسیه نیز صورت گرفته است. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به عنوان میزبان این نشست با دعوت از روسیه و سوریه به مانند گذشته ثابت کرد در راستای مبارزه با تروریسم جدیت بسیاری دارد و در زمینه رفع مشکلات فعلی سوریه از هر اقدامی که لازم باشد کوتاه نخواهد آمد. رئیس کمیته دفاعی مجلس نهم خاطر‌نشان کرد: با توجه به وضعیت فعلی سوریه بدون شک مشکلات این کشور باید به دست مردم خودش حل شود و دست گروه‌های تروریستی همچون داعش از این کشور کوتاه شود. کوثری تأکید کرد: افزایش تجهیزات و امکانات نظامی و بلا بردن توان دفاعی سوریه با همکاری کشورهای منطقه و جهان به طور حتم زمینه را برای پیروزی هرچه زودتر این کشور در مقابل نیروهای تکفیری فراهم خواهد کرد.

### روز برجامی مجلس با اظهارات سیاسی محمدجواد ظریف و توصیه‌های دوستانه علی لاریجانی

# دقت کنید!



گروه سیاسی: در ایران ماجرای برجام

و ماهیت آن برای افکار عمومی تقریباً آشکار شده است. سیمان سخت مدت‌هاست قلب راکتور اراک را از کار انداخته است و این در حالی است که هنوز آقایان «یک دلار» هم نتوانسته‌اند از اسوال ایران را از طریق سیستم بانکی وارد کشور کنند. پس‌برجام یک روزها مصادف است با شنیدن اخبار مصادره‌های زنجیره‌ای اموال مردم ایران در خارج از کشور. بانک‌های آمریکایی که هیچ، هنوز حتی یک بانک معتبر اروپایی حاضر به همکاری با ایران نشده است. تحریم دلار سر جای خود باقی است و براساس اظهارات مقامات مسؤول، مجاری مراده با بانک‌های کوچک، آن هم با سایر ارزها مانند یورو، قفل است. به گزارش «وطن امروز»،

در چنین روزهایی که امیدها از برجام برداشته شده و جامعه ایرانی معنای واقعی «خسارت محض» را فهمیده است، جلسه‌ای در مجلس برگزار شد تا وزیر امور خارجه، یعنی همان کسی که در مقام اجرا، مسؤول وضعیت فعلی است، پاسخگوی این نابسامانی‌ها باشد. با این حال اما او نه تنها ابعاد این خسارت محض را نپذیرفت، بلکه با نیش و کنایه به منتقدان وضعیت فعلی جواب داد. ظریف که در میانه مذاکرات هسته‌ای، به دفاعات و به وضوح منافع حزبی جریان متبوع خود را پیگیری می‌کرد، دیروز در صحن علنی مجلس بار دیگر در مقام وزیر امور خارجه، کنایه‌های سیاسی مطرح کرد. او اگرچه آماری درباره آنچه اثرگذاری برجام بر وضعیت اقتصادی کشور دانسته، ارائه کرد اما در نهایت درباره مهم‌ترین قفل پس‌برجامی یعنی امتناع بانک‌های معتبر دنیا از مرادها در ایران گفت «ان‌شاءالله» درست می‌شود! او دیروز در مجلس شرایط کشور در پس‌برجام را «مبارک» دانست! و گفت نباید اجازه دهیم این فضای مبارک دستخوش اختلافات جناحی شود. با این حال اما در ادامه اظهاراتش کنایه‌های سیاسی خطاب به منتقدان مطرح کرد! او در ابتدای اظهاراتش به جای آنکه درباره تأثیرگذاری برجام بر اقتصاد کشور بگوید، درباره شرایط کشور در صورت نبود برجام ادعاهایی مطرح کرد.ظریف گفت: اگر مذاکرات نبود و قرار بود تحریم‌ها افزوده شود و حتی اگر روند تحریم‌های گذشته در فروش نفت ایران ادامه می‌یافت، امروز فروش نفت به کمتر از ۲۰۰ هزار بشکه رسیده بود و به تدریج به صفر می‌رسید. به گزارش مهر، وزیر امور خارجه گفت: فروش نفت در سال ۹۰ به میزان ۲/۵ بشکه بود که در سال ۹۲ به زیر یک میلیون بشکه کاهش یافت و به برکت مقاومت ملت ایران، این روند متوقف شد و امروز تولید و صادرات نفت ایران به بالاتر از ۲ میلیون بشکه رسیده است. او پس از این اظهارات گفت: چنین تصور نشود که اگر وضعیت قبلی ادامه داشت، امروز شرایط اینگونه بود. ظریف تصریح کرد: ما خوشحالیم که پیشرفت‌ها و دستاوردها به حدی است که دوستان ما ۳ سال گذشته را فراموش کرده‌اند و فراموش کردند که چه تحریم‌ها و فشارهایی به ملت ایران تحمیل می‌شد اما مردم مقاومت کردند و این فرصت را فراهم کردند که امروز با آرامش و امنیت به سمت پیشرفت و اقتصاد مقاومتی برویم. ■ **پول به سمت ایران سرازیر شده!**

اما بخوانید اظهارات ظریف را درباره وضعیت

### روز برجامی مجلس با اظهارات سیاسی محمدجواد ظریف و توصیه‌های دوستانه علی لاریجانی

**روحانی گشایش‌های پس‌برجام را نام‌ببرد** دبیرکل حزب مؤلفه گفت: رئیس‌جمهور که می‌گوید بعد از برجام هر روز یک گشایش داریم؛ آیا می‌تواند پس از گذشت بیش از ۳۰۰ روز از برجام ۳۰۰ گشایش را در زندگی مردم نام‌ببرد. به گزارش مهر، محمدنبی حبیبی در نشست دبیران این حزب اظهار داشت: رکود، بیکاری و گرانی به مردم فشار می‌آورد اما حرکت ملموسی از طرف دولت مشاهده نمی‌شود. وی با اشاره به تحریم‌های بانکی بیان داشت: صدای تاجر و مؤسسات دولتی و خصوصی بلند است که نمی‌توانند پولی جایجا کنند یا درآمدهای حاصل را آن‌طور که می‌خواهند خرج کنند. پول‌های بلوکه‌شده ما هنوز آزاد نشده است. دولت‌هایی که پول‌ها را در اختیار دارند در اروپا و آسیا می‌گویند فقط می‌توانید از ما جنس بخرید. آمریکا زیرساخت‌های تحریم را حفظ کرده است. در حالی که قرار بود به محض انجام تعهدات ما همه تحریم‌ها لغو شود. ■ ■ ■

### رفتار وزارت امور خارجه در قبال

### برجام در شأن ایران نیست

نماینده مردم ماهشهر در مجلس نهم گفت: رفتار وزارت امور خارجه درباره برجام و مسائلی مانند آن در شأن جمهوری اسلامی ایران نبوده و ما شاهد رفتار منفعلانه دستگاه دیپلماسی مقابل زیاده‌خواهی‌های غربی‌ها بوده‌ایم. حبیب آقاچری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به حکم دادگاه کانادا برای مصادره ۱۳ میلیون دلار از دارایی‌های ایران به بهانه حمایت از تروریسم گفت: متأسفانه برخوردهایی که وزارت امور خارجه تاکنون با غرب داشته بویژه در بحث برجام و مباحث دیگر در شأن جمهوری اسلامی ایران نبوده و برخورد آن در مقابله با زیاده‌خواهان منفعلانه بوده‌است. وی افزود: اگرچه درباره برجام مقام معظم رهبری اجازه دادند تا مذاکرات انجام شود اما خطوط قرمزی را مشخص کردند که اگر این خطوط قرمز رعایت می‌شد ما امروز با این مشکلات روبه‌رو نبودیم که در دوران پس‌برجام هم شاهد تحریم بانقیم و هم شاهد دزدی‌های آمریکا و غرب.

### ترامپ هم برجام را قبول دارد

کارشناس سیاست خارجی گفت: دولت‌سردان آمریکایی می‌دانند برجام یک مقوله سیاسی برای ایران است و بخوبی درک کرده‌اند هر چقدر برجام را نقض کنند، دولت یازدهم عکس‌العملی نشان نخواهد داد، از این‌رو با پیروزی ترامپ یا کلیتون در انتخابات آمریکا توافق در روابط ایران و آمریکا و بویژه مساله برجام رخ نمی‌دهد. فواد ایزدی در گفت‌وگو با میزان، درباره اظهارات مشاور ترامپ مبنی بر اینکه اگر او رئیس‌جمهور آمریکا شود به توافق هسته‌ای با ایران دست می‌زند، خاطر‌نشان کرد: چه ترامپ و چه کلیتون هر کدام رئیس‌جمهور آمریکا شوند بدون شک نمی‌خوانند به صورت کامل برجام را متوقف کنند زیرا برجام توافق خوبی برای آمریکا محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه شرایط فعلی برجام برای آمریکا خوب است، تأکید کرد: دولت‌مردان آمریکا و بویژه رئیس‌جمهور بعدی این کشور می‌دانند از ظرفیت برجام می‌توانند به بهترین شکل ممکن برای فشار بر ایران استفاده کنند. ■ ■ ■

### انفعال در برابر کانادا

### مصیبتی بالاتر از تحریم‌ها

نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس می‌گوید دادگاه کانادا حکم به توقیف دارایی اشخاص و شهروندان عادی مسا داده است. با این روند هر کشوری می‌تواند با دارایی‌های اتباع ایرانی بازی کند و این مصیبتی بالاتر از تحریم‌هاست. سیدجواد ابطیعی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به غارت ۱۳ میلیون دلاری اموال ایران از سوی کانادا اظهار داشت: متأسفانه انفعال در برابر زیاده‌خواهی‌های استکبار جهانی و کشورهایمانند کانادا، فرانسه و انگلستان سبب شده است هر لحظه یک سناریوی جدید را رقم زده و تحت عناوین مختلفی حق مسلم ایران را تضییع کنند. وی افزود: درباره این مصادره، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی نمایندگان تلویحا به وزیر امور خارجه نکاتی را ارائه کردند. ما در بحث تحریم‌ها بعضاً تحریم‌ها را دور می‌زدیم مانند برخی اشخاص اما اکنون اینها همه دارایی افراد ایرانی را توقیف می‌کنند و به گونه‌ای باب صادرات، واردات و معاملات خارجی را می‌بندند.

به آنها پاسخ دهد. استدلال‌های ظریف در پاسخ به سوالات نمایندگان بسیار قلیل‌تامل است. او در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی برای رفع موانع سرمایه‌گذاری در ایران در پس‌برجام انجام داده‌اید، اظهار داشت: بانک‌های بزرگ دنیا حدود ۱۰ سال مورد تحریم و جریمه واقع شده‌اند و امروز که این تحریم از آنها برداشته شده است، باید این فضای روانی و ترس بانک‌ها را بشکنیم. به آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها فشار می‌آوریم که این بانک‌ها را برای سرمایه‌گذاری در کشورمان راضی کنند. وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات انجام شده برای مقابله با قانون کنگره آمریکا معروف به «قانون ویزا» که اتباع ۳۸ کشور را در صورت سفر به ایران، برای سفر به آمریکا محدود می‌کند، عنوان کرد: وقتی این خبر را شنیدیم که جمعی

چنین لایحه‌ای را آماده کرده‌اند، فوراً با آقای جان کری تماس گرفتم و آنها نیز تعهد کردند مشکلی ایجاد نمی‌شود. وی گفت: براساس خبرهایی که داریم، بازرگانان اروپایی و کشورهای ۳۸ گانه که امکان سفر بدون ویزا به آمریکا را داشته‌اند، امروز وضعیت بدتری ندارند و براساس آنچه از طرف‌های تجاری خود شنیده‌ایم، این مساله مانعی برای رفت‌وآمدها به ایران نخواهد بود. وی در ادامه در پاسخ به یکی از سوالات درباره وضع تحریم‌های جدید علیه برخی اشخاص و شرکت‌های ایرانی پس از برجام، اظهار داشت: در حوزه هسته‌ای حتی یک تحریم نیز ایجاد نشده است، در حوزه غیرهسته‌ای نیز تحریم جدیدی اضافه نشده بلکه افراد جدیدی به فهرست قبلی اضافه شده‌اند. ظریف درباره سوال یکی از نمایندگان مبنی بر برداشت ۲ میلیارد دلاری از اموال ایران توسط ایالات متحده آمریکا، تأکید کرد: ما اقدامات لازم را برای برخورد با دست‌اندازی به اموال ایران انجام داده‌ایم. برخی به ناروا گفته‌اند مردم ما پس از برجام تحقیر کرده‌اند، لازم است در پاسخ بگوییم امروز تحقیرها تمام شده است و این تحقیرها مربوط به دوران دیگری است.

مربوط به دوران دیگری است.

■ **لاریجانی: باید دقت کرد**

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی پس از اظهارات محمدجواد ظریف در سخنانی ضمن قدرانی از محمدجواد ظریف و تیم مذاکره‌کننده، با بیان اینکه طرف مقابل در اجرای برجام به‌دنبال مساله‌سازی برای ایران است، افزود: آنها به‌دنبال مساله‌سازی برای ایران هستند و ما باید حوادث رخ‌داده‌ها را رصد کنیم. رئیس مجلس تأکید کرد: مجلس، دولت و شورای نظارت با دقت باید پیگیری کنند که جلوی زیاده‌خواهی‌های آمریکا گرفته شود. لای‌هایی در طرف مقابل وجود دارد و در سؤالاتی که در این زمینه پیش می‌آید، تقطیع ایجاد می‌کند. لاریجانی افزود: بعضی شواهد به وجود آمد که در آنها نشانه‌هایی وجود داشت که طرف مقابل فشارهایی را از کانال‌های دیگری به ایران وارد می‌کند که وزارت امور خارجه باید اقدام متقابل انجام دهد و در شورای هسته‌ای بحث‌هایی در این‌زمینه صورت گیرد. باید با دقت این اقدامات را رصد کرد که آنها فشار بلاوجهی به ایران وارد نکنند.

دستگاه قضایی با بیان اینکه استارت این ماجرا یک سال قبل توسط یکی از پرونده‌هایی که قوقضائیه آن را پیگیری می‌کرد زده شد، گفت: در رابطه با همین روند فریدی را احضار کردیم که وی در پاسخ به این سوال که به چه دلیل این میزان حقوق بالا را دریافت می‌کند، گفت هم‌زمان در ۹ پخش و هیات مدیره حضور دارم که مجموعاً ۶۰ میلیون تومان در ماه تحت عنوان حقوق دریافت می‌کنم. وی افزود: این پرونده در داسرا مطرح است و هنوز در دادگاه پرونده‌ای تشکیل نشده است، اما به سازمان بازرسی کل کشور دستور دادند که موضوع را بررسی کند و سازمان بازرسی باید بررسی‌ها و نظرش را در رابطه با این پرونده به صورت مرحله به مرحله ارائه کند. همچنین روز گذشته به آقای سراج تأکید کرد که

بررسی به این موضوع را در اولویت قرار دهند.

■ **شکایت دانشجویان علیه نماینده مجلس**

پس از اعلام نتایج انتخابات مجلس دهم و پیش از تشکیل رسمی آن، یکی از نمایندگان منتخب تهران در گفت‌وگویی تمام‌بورسیه‌هایی را که پرونده آنان همچنان در حال بررسی است، غیرقانونی خوانده بود. به دنبال این اظهارنظر، دانشجویان بورسیه‌اعلام کردند که قطعاً از وی شکایت خواهند کرد. همین موضوع، محور یکی از سؤالات خبرنگاران از آقای بود. سخنگوی دستگاه قضا در این باره گفت: اخیراً یکی از نمایندگان منتخب مجلس دهم مطالبی را در همین باره مطرح کرده بود که برخی از دانشجویان علیه این فرد شکایت کردند. از‌های تصریح کرد: اگر همه از استاد و دانشجو گرفته تا وزیر و وکیل و کارگر ملزّم به قانون بانقیم به نفع همه است.

### نما

### علیه ۴۸ میلیارد دلار اموال ایران حکم صادر شده است!

در جلسه روز گذشته مجلس، مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود یکی از ۵ نماینده‌ای بود که درباره وضعیت کشور در پس‌برجام اظهارنظر کرد. لاهوتی در میانه اظهارات خود درباره مصادره اموال ایران در خارج از کشور در دوران پس‌برجام، یک عدد عجیب را مطرح کرد. او گفت علیه ۴۸ میلیارد دلار اموال ایران در خارج از کشور حکم صادر شده است. این اظهارنظر او باعث شد خبرنگار «وطن امروز» در گفت‌وگو با لاهوتی، جزئیات بیشتری از این ادعا را خواستار شود. لاهوتی در این‌باره با تأیید صدور حکم قضایی در آمریکا علیه ایران به ارزش ۴۸ میلیارد دلار گفت: ۲ میلیارد دلار که اخیراً با حکم دیوانعالی آمریکا از دارایی‌های ایران سرقت شد، به سرعت و در طول ۲ روز اتفاق نیفتاد. این حکم طی یک روند قانونی که چند سال طول کشید، صادر شده است. مجلس شورای اسلامی به دنبال این نیست که بگوید این دولت یا آن دولت در ایران عامل این مصادره ۲ میلیاردی بوده است. باید جلوی بقیه احکام را بگیریم. این تنها حکم آمریکایی‌ها علیه ایران نبوده و آنان در چند سال اخیر علیه ایران نزدیک به ۴۸ میلیارد دلار علیه ما حکم گرفتند. وی درباره اینکه آیا رقم ۴۸ میلیارد دلار رسمی است، گفت: بله! این رقم توسط نهادهای رسمی کشور تأیید شده است. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند صدور حکم علیه دارایی‌های بانک مرکزی ایران در آمریکا گفت: در ماجرای دستبرد ۲ میلیارد دلار به دارایی‌های ایران، آمریکایی‌ها به دلیل اینکه نمی‌توانستند از دارایی‌های بانک مرکزی برداشت کنند، ۲ بار آن را به کنگره بردند و رای گرفتند. در ایران به جای پیگیری این موضوع، متأسفانه نتشستیم و چشمان‌مان را بستیم و پس از اینکه این رقم را برداشتند، به دنبال مقصر گشتیم و گفتیم مقصر فلانی است. وی تصریح کرد: حرف مجلس این است که باید از حقوق خود دفاع کنیم. اخیراً مجلس شورای اسلامی برای پیگیری خسارت و جنایت‌های آمریکا علیه ایران طرح خوبی را تصویب کرد اما سوال این است که چرا اکنون که آنها نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار علیه ما حکم گرفتند، چنین طرحی مصوب شد؟ اکنون که ۲ دهه از جنگ گذشته است، ما می‌خواهیم در مجامع بین‌المللی از آمریکا شکایت کنیم که در ۸ سال دفاع‌مقدس چندده هزار شهید و جانباز و... دادیم. بنده روز گذشته هشدار دادم تا از حقوق خود در مجامع بین‌المللی دفاع کنیم. متعقدم ما نباید حرف‌های احساسی بزنیم بلکه باید با دل‌کاه کارشناسی در مجامع حقوقی دنیا از خودمان دفاع کنیم. لاهوتی درباره ضرورت واکنش دیپلماتیک مناسب به اقدام آمریکا و کانادا در دستبرد به دارایی‌های ایران گفت: متأسفانه با حجم وسیع جنایاتی که آمریکایی‌ها علیه مردم ایران مرتکب شدند، این ما هستیم که در مجامع حقوقی محکوم می‌شویم. این مساله نشان‌دهنده ضعف ما است که نمی‌توانیم از حقوق خود دفاع کنیم. تذکر من در مجلس ناظر به همین موضوع بود که باید به وزارت امور خارجه در احقاق حقوق‌مان کمک کنیم.

اقتصادی کشور در پس‌برجام. او برداشته شدن تحریم‌های اتحادیه اروپایی را موجب سرازیر شدن هیات‌های خارجی به ایران خواند و گفت: امروز جهان، ایران را محلی امن برای سرمایه‌گذاری و گردشگری می‌داند. ظریف اظهار داشت: از زمانی که برجام و توافق ژنو اجرا شد یعنی از آذر سال ۹۲ دست کشور برای دستیابی به منابع مالی باز شد. در شرایطی این گشایش ایجاد شد که خزانه کشور پول نقد زیادی نداشت. وزیر امور خارجه کشورمان از‌آزادی وجوه مسدود شده ایران را از دیگر دستاوردهای برجام خواند و گفت: ما امروز به منابع مالی خود دسترسی داریم. وی ادامه داد: بانک‌ها امروز با جمهوری اسلامی

اقتصادی کشور در پس‌برجام. او برداشته شدن تحریم‌های اتحادیه اروپایی را موجب سرازیر شدن هیات‌های خارجی به ایران خواند و گفت: امروز جهان، ایران را محلی امن برای سرمایه‌گذاری و گردشگری می‌داند. ظریف اظهار داشت: از زمانی که برجام و توافق ژنو اجرا شد یعنی از آذر سال ۹۲ دست کشور برای دستیابی به منابع مالی باز شد. در شرایطی این گشایش ایجاد شد که خزانه کشور پول نقد زیادی نداشت. وزیر امور خارجه کشورمان از‌آزادی وجوه مسدود شده ایران را از دیگر دستاوردهای برجام خواند و گفت: ما امروز به منابع مالی خود دسترسی داریم. وی ادامه داد: بانک‌ها امروز با جمهوری اسلامی

### سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

## تحقیق از موسویان و ناصری



موسویان در آن تدریس می‌کند- داده است تا این پول را صرف یادداشت‌ها و تحلیل‌های موسویان کند. به عبارتی موسسه پلاشرز ۷۰ هزار دلار به حسین موسویان، یعنی یکی از اصلی‌ترین حامیان توافق هسته‌ای که ارتباط بسیار نزدیکی با حسن روحانی دارد، بارانه داده است. البته عضو تیم مذاکره‌کننده دولت اصلاحات نقاط مبهم و قابل‌تاملی نیز در پرونده دوران مذاکرات هسته‌ای دارد که سال‌ها قبل با فشار برخی افراد، ادامه بررسی آن مسکوت ماند.

■ **رورد قوه‌قضائیه به حقوق‌های میلیونی**

اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری بود که فیش‌های حقوقی برخی مدیران ارشد بیمه مرکزی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. جزئیات مندرج در این فیش‌ها همچون وام ضروری (۱) ۴۰۰ میلیون تومانی و اضافه‌کاری ۲۳ میلیون تومانی به همان

گروه سیاسی: سخنگوی قوه قضائیه می‌گوید به دلیل روشن شدن موضوعاتی درباره حسین موسویان و سیروس ناصری، در آینده از آنها تحقیقات صورت خواهد گرفت. حجت‌الاسلام محسنی‌آزای در نود و هفتمین نشست خبری خود با رسانه‌ها در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره رفتار عجیب و پرسش برانگیز برخی نزدیکان دولت مانند حسین موسویان و سیروس ناصری گفت: هنوز حکم جلب یا بازداشتی برای حسین موسویان و سیروس ناصری صادر نشده اما درباره این افراد مسائل و موضوعاتی وجود دارد که باید روشن شود؛ امکان دارد در آینده از آنها تحقیقاتی به عمل آید. بخشی از اشاره محسنی‌آزای به وجود برخی نقاط تاریک در پرونده موسویان، مربوط به موضوع کمک یک موسسه به دانشگاه پرینستون - که موسویان در آن تدریس می‌کند- برای نگارش یادداشت و تحلیل‌های موسویان در حمایت از برجام است. به گزارش «وطن امروز» ماجرای کمک ۷۰ هزار دلاری موسسه پلاشرز به دانشگاه پرینستون که چندی پیش توسط «وطن امروز» اطلاع‌رسانی شد از این قرار است که بن رودز، معاون مشاور امنیت ملی در دولت اوباما، از طریق برخی مؤسسات از جمله موسسه پلاشرز تلاش کرده است از حامیان توافق هسته‌ای با ایران حمایت مالی کند. در لیست کمک‌های مالی موسسه پلاشرز نام حسین موسویان، سخنگوی تیم مذاکره‌کننده دولت حسن روحانی در دولت اصلاحات و از افراد حامی توافق هسته‌ای با آمریکا نیز درج شده است. پلاشرز در گزارش سالانه خود نوشته است مبلغ ۷۰ هزار دلار به دانشگاه پرینستون- که